АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  декабря  2021года  №52
Об обеспечении пожарной безопасности

в период подготовки и проведения Новогодних

и Рождественских праздников на территории

Черновецкого сельсовета Пристенского района

Курской области

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области, Администрация Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Черновецкого сельсовета в срок до 25 декабря 2021 года:
- разработать и принять соответствующие нормативные акты, предусматривающие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на соответствующих территориях;

- уточнить места проведения массовых праздничных мероприятий, обязать организаторов этих мероприятий разработать планы противопожарного обеспечения на каждый объект с назначением должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность, согласовав их с отделом надзорной деятельности по Обоянскому, Медвенскому и Пристенскому районам;

- довести до сведения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих проведение развлекательных мероприятий с массовым пребыванием людей ( образовательных учреждений, учреждений культуры) о категорическом запрете применения внутри помещений огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня», а при планировании ими проведения огневых эффектов на открытых площадках – о необходимости согласования с органами полиции, государственного пожарного надзора и должностными лицами пожарного гарнизона мест организации огневых эффектов и мероприятий по предупреждению пожаров;
- не допускать превышения количества присутствующих сверх установленных норм, с использованием системы ОR-кодов. Соблюдать требования дистанционного, температурного и масочного режимов с применением антисептических средств защиты, как для посетителей, так и для сотрудников.
- принять меры по повышению готовности пожарных формирований в том числе по проверки исправности пожарной и приспособленной для пожаротушения техники, провести практические занятия членов ДПО.

2.В период с 31 декабря 2021года по 09 января 2022 года:

- организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц и охрану занимаемых помещений и их защиту от проникновения посторонних лиц, с целью предотвращения террористических актов и для своевременного реагирования на всевозможные чрезвычайные ситуации;
- копии графиков дежурств представить в ЕДДС Пристенского района;

- организовать в новогодние каникулы ночное патрулирование населенных пунктов силами пожарно-сторожевых нарядов, должностных лиц администрации, работников учреждений культуры, обратив особое внимание на домовладения граждан, относящихся к «группе риска»;

- при ухудшении погодных условий, характеризующихся обильными снегопадами, обеспечить расчистку заносов на дорогах внутри населенных пунктов, а также к источникам противопожарного водоснабжения;
- по вопросам, связанным с обеспечением пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, осуществлять необходимое взаимодействие с ЕДДС Пристенского района.

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.Главы Черновецкого сельсовета

Пристенского района Курской области                           Л.Н.Богомолова